Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение и урегулированию конфликта интересов

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 01

01 апреля 2019 год.				пос. Запорожское, ул. Механизаторов, д.2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии – 6 человек (полный состав)
Председатель – А. Г. Подрезов;
Секретарь – М.В. Баскакова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах проведенной беседы со специалистами администрации о соблюдении требований статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Порядок заполнения справок.
2. Доклад об изменениях в законодательстве о предоставлении специалистами администрации сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера за 2018 год
 3. Разное
Заседание комиссии открыл А.Г. Подрезов

По первому вопросу Повестки дня слушали Баскакову М.В., которая рассказала, что в соответствии с Планом работы комиссии на 2017 год 20.03.2017 года со специалистами администрации МО Запорожское сельское поселение и специалиста администрации, ответственного за кадровую работу состоялась беседа на темы:
«О соблюдении требований статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Порядок заполнения справок»;
Председатель комиссии предложил проголосовать за принятие доклада Ю.С. Полиенко о результатах проведённой беседы со специалистами администрации МО Запорожское сельское поселение

ГОЛОСОВАЛИ: 	«За» - ;
			«Против» -нет;
			«Воздержались» - нет
РЕШИЛИ: Принять доклад о результатах проведённой беседы со специалистами администрации МО Запорожское сельское поселение на темы:

«О соблюдении требований статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
По второму вопросу Повестки дня слушали Баскакову М.В., которая сообщила, что в соответствие с изменениями ст.1 областного закона от 15 декабря 2017 года № 80 – ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», которым предусмотрено заполнение формы справки с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».
Председатель комиссии предложил проголосовать за принятие доклада Баскаковой М.В.

ГОЛОСОВАЛИ:	«За» - 6;
			«Против» -нет;
			«Воздержались» - нет
РЕШИЛИ: Принять доклад об изменениях в законодательстве о предоставлении специалистами администрации сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера за 2018 год

В «Разном» вопросов и предложений не поступило.

Председатель комиссии объявил заседание закрытым.

Председатель					            А.Г. Подрезов

Секретарь						М.В. Баскакова